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O menu é composto pela escolha de:

Duas opg¢des de entrada

Duas opg¢des de prato principal
Trés opcdes de acompanhamento
Duas opg¢des de sobremesa

Valores R$
Menu para 4 pessoas 2.500,00
Menu para 6 pessoas 3.800,00

Menu para 8 pessoas 4.800,00







MENU

ENTRADAS

Salada de arroz negro com frutas secas e roma
Salada de lentilha com legumes

Burrata com caponata

Selecéo de queijos e embutidos




PRATOS PRINCIPAIS

Bacalla ala Romana

Lombo de bacalhau com tomate concassé, cebola roxa,
uvas passas, azeitonas e pinoli

Posta de salméao ao molho de alcaparras

Lombo de porco assado

Medalh&o de filet mignon ao molho marsala




ACOMPANHAMENTOS
Arroz com améndoas laminadas

Agnolotti de alcachofra ao molho mediterrdneo
Tomate, alcaparras, azeitonas pretas e manjericao

Tortelli de abdbora na manteiga e améndoas
Quiche de alho pordé
Legumes variados grelhados

Farofa salgada



SOBREMESAS

Torta de chocolate

Cheesecake com frutas vermelhas
Torta de liméao

Torta de noz pecéd com caramelo salgado

Adicional
Panettone Ricetta Fasano
Panettone Fasano Crema Cacao

Panettone Fasano Antica Ricetta

R$
229,00
229,00

299,00







Vinhos

Pinot Grigio Fasano | Di Lenardo | 2022 | Friuli
Chianti Fasano Poggiotondo

Chianti Classico D.O.C.G. | 2020 | Toscana
Brunello Fasano | 2018

Chateau D’Aurilhac
| Haut Medoc | 2015 | Bordeaux

Nobile di Montepulciano DOCG
| Lunadoro | 2017

R$
335,00
335,00
567,00
990,00

561,00

630,00



Champagnes e Espumantes
G.H.Mumm Grand Cordon Brut | Reims
Perrier-douét Grand Brut | Epernay
Perrier-douét Blanc De Blancs | Epernay
G.H.Mumm Grand Cordon Rosé | Reims
Perrier Jouét Blason Rosé Brut | Epernay

Prosecco Fasano Millesimato D.O.C.G.
| De Faveri | 2021 | Veneto

R$
1.100,00
1.185,00
1.648,00
1.300,00
1.514,00

375,00
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Encomendas
Até o dia 20 de dezembro de 2025.
T: 11 91494-2278 | gustavo.chaves@fasano.com.br

Retirada

Restaurante Trattoria

24 de dezembro, das 9h as 14h.

Rua Iguatemi, S/N - ltaim Bibi, S&do Paulo.

Entrega

Mediante disponibilidade e agendamento prévio.
Taxa de entrega: R$ 40 até 5km, acima de 5km
sob consulta.



https://wa.me/5511914942278




