

# TRATTORIA

CEIA DE NATAL 2025



**O menu é composto pela escolha de:**

Duas opções de entrada

Duas opções de prato principal

Três opções de acompanhamento

Duas opções de sobremesa

**Valores**

	R\$
Menu para 4 pessoas	2.500,00
Menu para 6 pessoas	3.800,00
Menu para 8 pessoas	4.800,00







## MENU

### ENTRADAS

Salada de arroz negro com frutas secas e romã

Salada de lentilha com legumes

Burrata com caponata

Seleção de queijos e embutidos

## PRATOS PRINCIPAIS

Bacallà alla Romana

Lombo de bacalhau com tomate concassé, cebola roxa, uvas passas, azeitonas e pinoli

Posta de salmão ao molho de alcaparras

Lombo de porco assado

Medalhão de filet mignon ao molho marsala





## ACOMPANHAMENTOS

Arroz com amêndoas laminadas

Agnolotti de alcachofra ao molho mediterrâneo  
Tomate, alcaparras, azeitonas pretas e manjericão

Tortelli de abóbora na manteiga e amêndoas

Quiche de alho poró

Legumes variados grelhados

Farofa salgada

## **SOBREMESAS**

Torta de chocolate

Cheesecake com frutas vermelhas

Torta de limão

Torta de noz pecã com caramelo salgado

<b>Adicional</b>	R\$
Panettone Ricetta Fasano	229,00
Panettone Fasano Crema Cacao	229,00
Panettone Fasano Antica Ricetta	299,00







## Vinhos

	R\$
Pinot Grigio Fasano   Di Lenardo   2022   Friuli	335,00
Chianti Fasano Poggiotondo	335,00
Chianti Classico D.O.C.G.   2020   Toscana	567,00
Brunello Fasano   2018	990,00
Chateau D'Aurilhac   Haut Medoc   2015   Bordeaux	561,00
Nobile di Montepulciano DOCG   Lunadoro   2017	630,00

<b>Champagnes e Espumantes</b>	R\$
G.H.Mumm Grand Cordon Brut   Reims	1.100,00
Perrier-Jouët Grand Brut   Epernay	1.185,00
Perrier-Jouët Blanc De Blancs   Epernay	1.648,00
G.H.Mumm Grand Cordon Rosé   Reims	1.300,00
Perrier Jouët Blason Rosé Brut   Epernay	1.514,00
Prosecco Fasano Millesimato D.O.C.G.   De Faveri   2021   Veneto	375,00





### **Encomendas**

Até o dia 20 de dezembro de 2025.

T: [11 91494-2278](tel:11914942278) | [gustavo.chaves@fasano.com.br](mailto:gustavo.chaves@fasano.com.br)

### **Retirada**

Restaurante Trattoria

24 de dezembro, das 9h às 14h.

Rua Iguatemi, S/N – Itaim Bibi, São Paulo.

### **Entrega**

Mediante disponibilidade e agendamento prévio.

Taxa de entrega: R\$ 40 até 5km, acima de 5km  
sob consulta.

# TRATTORIA

